
第３【設備の状況】

１【設備投資等の概要】

当連結会計年度中において実施いたしました設備投資の総額は2,728百万円(産業資材229百万円、鉄構資材5百万

円、電設資材8百万円、足場工事886百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産1,598百万円)であります。

主なものは、産業資材における生産設備の更新108百万円、足場工事における賃貸用足場部材の取得264百万円、及

びリース資産の取得400百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産における工場棟の増設718百万円、及び

製造部門の生産設備の更新293百万円であります。

なお、当連結会計年度において重要な設備の除却、売却等はありません。

2024年３月31日現在

事業所名
（所在地）

セグメントの
名称

設備の
内容

帳簿価額（百万円）
従業
員数
（人）

建物
及び構築物

機械装置
及び運搬具

土地
（面積㎡）

その他 合計

札幌支店

（北海道石狩市）

他29ヵ店

産業資材
店舗

倉庫
664 101

2,415

(39,186)

<13,615>

26 3,207
274

(11)

関西支店

（大阪市西区）

他17ヵ店

鉄構資材
店舗

倉庫
430 8

594

(12,351)

<9,035>

16 1,048
147

(12)

九州工場

（福岡県直方市）
その他

生産

設備
325 855

401

(34,438)

14

[0]

1,597

[0]

123

(5)

関東工場

（茨城県結城市）
その他

生産

設備
141

220

[0]

394

(17,847)

4

[0]

760

[0]

72

(3)

札幌工場

（北海道石狩市）
その他

生産

設備
739 51

65

(4,550)
11 868

21

(2)

滋賀工場

（滋賀県蒲生郡

日野町）

その他
生産

設備
446 197

726

(34,893)
7 1,377

45

(2)

本社  他

（大阪市西区）
その他

倉庫

管理棟
167 11

1,259

(25,733)

<4,378>

215

[0]

1,653

[0]

119

(3)

２【主要な設備の状況】

当社グループにおける主要な設備は、次のとおりであります。

(1）提出会社

（注）１  帳簿価額のうち「その他」は、工具、器具及び備品並びに有形固定資産その他の合計であります。

      ２  営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外書しております。なお、

年間賃借料は、233百万円であります。

３  機械装置及び運搬具・その他設備で外注先・仕入先へ貸与中のものは［  ］で内書しております。

４  従業員数の（  ）内は、臨時従業員の当期の平均雇用人員を外数で表示しております。臨時従業員には、パ

ートタイマーの人員数を記載しております。
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2024年３月31日現在

会社名
事業所名

(所在地)

セグメント

の名称

設備の

内容

帳簿価額（百万円）
従業

員数

（人）

建物

及び

構築物

機械装置

及び

運搬具

土地

(面積㎡)
その他 合計

三和電材

株式会社

本社

（名古屋市

西区）

他12ヶ所

電設資材
管理棟

店舗倉庫
664 15

724

(5,843)

<2,871>

13 1,417
132

(15)

中央技研

株式会社

本社

（滋賀県

 犬上郡

 甲良町）

産業資材
事務所

生産設備
29 3

29

(1,947)
0 63

10

(4)

日本足場

ホールデ

ィングス

株式会社

本社

（東京都

  江東区）

足場工事 事務所 － －
－

(－)
2 2

4

(－)

テック

ビルド

株式会社

本社

（東京都

  大田区）

他17ヶ所

足場工事
管理棟

店舗倉庫
103 －

260

(10,191)

<72,250>

329 693
142

(3)

東海

ステップ

株式会社

本社

（静岡県

  藤枝市）

他15ヶ所

足場工事
管理棟

店舗倉庫
115 36

639

(23,898)

<28,197>

476 1,267
132

(4)

株式会社

フコク

本社

（仙台市

  泉区）

他５ヶ所

足場工事
管理棟

店舗倉庫
67 0

100

(11,846)

<13,274>

242 410
84

(22)

栗山

アルミ

株式会社

本社

（名古屋市

  中村区）

他２ヶ所

産業資材
事務所

生産設備
359 62

663

(2,388,159)
24 1,109

61

(12)

(2）国内子会社

（注）１  帳簿価額のうち「その他」は、リース資産、工具、器具及び備品並びに賃貸用資産の合計であります。

２  三和電材株式会社の営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外書し

ております。なお、年間賃借料は、14百万円であります。

３  日本足場ホールディングス株式会社は事務所を賃借しております。

４  テックビルド株式会社の営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外

書しております。なお、年間賃借料は、107百万円であります。

５  東海ステップ株式会社の営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外

書しております。なお、年間賃借料は、60百万円であります。

６  株式会社フコクの営業店舗倉庫で一部土地及び建物を賃借しております。その土地の面積は<  >で外書して

おります。なお、年間賃借料は、15百万円であります。

７  栗山アルミ株式会社は事務所を賃借しております。なお、年間賃借料は、2百万円であります。

８  従業員数の（  ）内は、臨時従業員の当期の平均雇用人員を外数で表示しております。臨時従業員には、パ

ートタイマーの人員数を記載しております。
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2024年３月31日現在

会社名
事業所名

(所在地)

セグメント

の名称

設備の

内容

帳簿価額（百万円）
従業

員数

（人）

建物

及び

構築物

機械装置

及び

運搬具

土地

(面積㎡)
その他 合計

KONDOTEC
INTERNATIO
NAL 
(THAILAND)
Co.,Ltd.

本社

（タイ・

 バンコク

 市）

産業資材 事務所 0 －
－

(－)
0 0

7

(－)

(3）在外子会社

（注）１  帳簿価額のうち「その他」は、工具、器具及び備品の合計であります。

      ２  事務所を賃借しております。なお、年間賃借料は、6百万円であります。

３  従業員数の（  ）内は、臨時従業員の当期の平均雇用人員を外数で表示しております。臨時従業員には、パ

ートタイマーの人員数を記載しております。

会社名

事業所名

(所在地)

セグメント

の名称
設備の内容

投資予定額
資金調達

方法
着手年月

完了予定

年月

完成後の

増加能力
総額

(百万円)

既存支払額

(百万円)

当社

本社

(大阪市西区)

その他
本社社屋の

建設
3,500 175

自己資金

及び

借入金

2023年3月 2025年9月 －

３【設備の新設、除却等の計画】

(1）重要な設備の新設等

(2）重要な設備の除却等

  該当事項はありません。
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